
Zápis 
z 1. (ustavujícího) zasedání Akademického senátu Fakulty umění  

Ostravské univerzity v Ostravě  
 
 
Úterý 13. 11. 2007, 15:00 hod., sál, Sokolská tř. 17, Ostrava  
 
Přítomni:  
 Hudební umění:  

Učitelská komora: Mgr. Igor Františák, Ph. D., doc. MgA. Jan Grossmann, 
Mgr. Lukáš Michel, doc. Mgr. Valter Vítek 

Studentská komora: Juraj Čiernik    
 Výtvarná umění:  

Učitelská komora: PhDr. Eliška Čabalová, Mgr. Tomáš Knoflíček, Ph. D., 
MgA. Pavel Noga  

Studentská komora: BcA. Michal Puhač, Lenka Šindelová  
Omluveni: MgA. František Kowolowski (učitel za výtvarná umění), Martin Teshome (student 

za hudební umění)  
Jako host: doc. MgA. Dušan Foltýn, děkan FU OU  
 
1. Zasedání zahájil doc. D. Foltýn, pověřený děkan FU OU, přivítáním a představením členů 

AS FU OU zvolených ve volbách do AS FU OU 5.-6. 11. 2007. Omluvil nepřítomné 
členy AS FU OU. Představil MgA. Jakuba Hypše, předsedu volební komise pro volby 
do AS FU OU a AS OU, jehož závěrečným úkolem bylo zorganizovat volbu předsed-
nictva AS FU OU a předat vedení dalšího průběhu zasedání nově zvolenému předse-
dovi AS FU OU.  

2. MgA. J. Hypš zorganizoval volbu předsednictva. Volba byla tajná a přímá. Členové AS FU 
OU obdrželi čisté volební lístky, na něž měli napsat své návrhy na předsedu (všichni 
členové AS), 1. místopředsedu (učitelé), 2. místopředsedu (studenti) a jednatele AS 
FU OU (všichni členové AS).  

3. Volební výsledek:  
předseda AS FU OU:    MgA. Igor Františák, Ph. D. (Katedra dechových  

              nástrojů)  
 1. místopředseda AS FU OU:  MgA. František Kowolowski (Katedra malby)  
 2. místopředseda AS FU OU:  Juraj Čiernik (Katedra sólového zpěvu)  

jednatel AS FU OU:   doc. MgA. Jan Grossmann (Katedra teorie a dějin  
      umění)  
Po volbě předsednictva předal MgA. J. Hypš řízení zasedání nově zvolenému předse-

dovi, MgA. I. Františákovi. Předseda AS FU OU poté požádal jednatele, doc. J. 
Grossmanna, který byl děkanem doc. Foltýnem pověřen přípravou programu 
zasedání, aby další body jednání řídil on.  

4. AS FU OU vyjádřil souhlas se zněním vnitřních předpisů FU OU, jak je 2. 7. 2007 přijal 
AS OU. Jde o tyto předpisy: Statut Fakulty umění OU, Volební a jednací řád AS FU 
OU, Statut Umělecké rady FU OU, Disciplinární řád FU OU.  

5. AS FU OU vyjádřil souhlas se zněním Organizačního řádu FU OU předloženého děkanem 
FU OU a doporučil AS OU jeho přijetí.  

6. Návrhy na novelizaci platných předpisů může předložit kterýkoliv člen AS FU OU. Bude-li 
novelizace přijata AS FU OU, postoupí ji ke konečnému schválení AS OU.  

6. AS FU OU vyhlašuje volbu děkana FU OU, a to podle následujícího harmonogramu:  
 - 19. 11. 2007 (pondělí) zveřejnění vyhlášení volby děkana  



- 28. 11. 2007 (středa) do 14:00 hod. poslední termín pro odevzdání písemných návrhů 
kandidátů na děkana (sekretářkám hudebních nebo výtvarných kateder, p. 
Zdence Adamovské, p. Naděždě Novotné)  

- 30. 11. 2007 (pátek) zveřejnění kandidátní listiny na děkana  
- 10. 12. 2007 (pondělí), 14:00 hod., aula OU, shromáždění akademické obce FU OU a 

představení kandidátů na děkana  
- 10. 12. 2007 (pondělí), mimořádné zasedání AS FU OU a volba děkana (ihned po 

skončení shromáždění akademické obce FU OU)  
- 12. 12. 2007 (středa), zveřejnění výsledku volby děkana FU OU na obou budovách a 

jeho oznámení rektorovi OU a předsedovi AS OU  
7. Informace děkana, doc. Foltýna o výsledku voleb do AS OU. Za členy AS OU byli za FU 

OU zvoleni:  
učitelská komora: prof. Rudolf Bernatík (Katedra klávesových nástrojů), PhDr. Eliška 

Čabalová (Katedra grafiky a kresby), Mgr. Igor Františák (Katedra dechových 
nástrojů), MgA. Pavel Noga (Katedra grafiky a kresby)  

studentská komora: BcA. Michal Puhač (Katedra grafiky a kresby), Martin Teshome 
(Katedra strunných nástrojů)  

8. Informace děkana, doc. Foltýna o výsledku návrhů na zástupce FU OU v Radě vysokých 
škol v Praze: nejvyšší (stejný) počet hlasů dostali doc. MgA. Daniel Balabán (Katedra 
malby) a doc. MgA. Jan Grossmann (Katedra teorie a dějin umění). O konečném vý-
sledku rozhodne losování na příštím zasedání AS FU OU.  

 
Zapsal: Jan Grossmann  
Verifikovali: Dušan Foltýn, Igor Františák  
   
 


